00 600 60a9 0080

Der Freiraum nach Anhang VII, Abbildung 30 der Richtlinie 94/20/EG ist zu gewahrleisten.
Volny prostor ve smyslu PFilohy VII, obr. 30 Smérnice €. 94/20/EG musi byt zarucen.
Frirummet skal overholdes iht. bilag VII, fig. 30 i direktiv 94/20/EF.

Debe garantizarse el espacio libre, conforme al anexo VII, imagen 30 de la directiva comunitaria
94/20/CE.

L’espace libre doit étre garanti conformément a I'annexe VII, illustration 30 de la directive 94/20/CE.
Liitteen VII, direktiivin 94/20/EY kuvan 30 mukainen vapaatila on taattava.
The clearance specified in appendix VI, diagram 30 of guideline 94/20/EC must be guaranteed.

Mpétrel va eao@alidetal o eAeUBepog XWpPog auuewva pe 1o Mapdptnua VI, eikéva 30 Tng Odnyiag
94/20/EK.

Deve essere garantito lo spazio libero secondo l'allegato VII, figura 30 della direttiva 94/20/CE.
Frirommet etter tillegg VI, figur 30 i direktiv 94/20/EQF skal overholdes.

De tussenruimte volgens aanhangsel VI, afbeelding 30 van de richtlijn 94/20/EG moet in acht
worden genomen.

Zagwarantowac¢ swobodng przestrzen zgodnie z zatgcznikiem VII, rysunek 30 dyrektywy 94/20/CE.
Glappet enligt bilaga VII, bild 30 i direktiv 94/20/EG ska garanteras.
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Montage- und Betriebsanleitung WEETFALIA
Montazni a provozni navod

Montage- og driftsvejledning
Instrucciones de montaje y de servicio 342 085
Notice de montage et d'utilisation

Asennus- ja kayttoohjeet

Installation and Operating Instructions

0dnyieg ocuvapuoAdynong kai AsiToupyiag

Istruzioni di montaggio e per I'uso

Monterings- og bruksanvisning

Montage- en gebruikshandleiding

Instrukcja montazu i eksploatacji

Monterings- och bruksanvisning

APPROVAL NO:‘ e13 ’ 00-0846
‘9 TYPE: [ 342 085 D-vALUE: |D 14,3 kN
PART NO: VERT. LOAD: |S 140 kg

COUPLING CLASS: | A 50-X

WESTFALIA °¥F

Westfalia-Automotive GmbH

342 085 691 101 - 26/08 - 002

Jeep Grand Cherokee, 1999 =
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X N . .. o e fe . . .
PN \ 3 N 1.) Avlagsna bogserdglan och de tva skruvarna vid "a" fran den vanstra ramsidobalken. Avlagsna de tre
X I s skruvarna vid "a" fran den hégra ramsidobalken.
- L5 X Beakta: Skruvarna kommer att anvéndas igen senare.

2.) Lossa stotfangarens undersida. Skar stétfangaren i dess mellersta omrade nedtill efter medféljande mall.
Linje YO motsvarar bilens mitt och linje Z stétfangarens nedre kant.

3.) Skruva sidodelarna 2 och 3 16st ihop med bilens ramsidobalkar vid "a" med hjélp av skruvarna som

demonterades nyss.
Hall grunddelen 1 under stétfangaren och skruva I6st ihop med sidodelarna 2 och 3 vid "b"™ med hjalp av

skruvarna M12x40, brickorna 13X24x2,5 och muttrarna M12.

0
7

5

3x24x2
M12x75
[$)]

Skjut in kulstangen 4 mellan platarna vid "c¢" och skruva I0st ihop dem medels skruvarna M12x75,
brickorna 13x24x2,5 och muttrarna M12. Har skall &ven hallaren 5 for stickdosan skruvas fast samtidigt.

3x24x2,5
o

13x24x2,5

Rétta till dragkroken och drag at alla skruvar och muttrar.

Atdragningsmoment fér M12 vid "a","b" =» 65Nm
Atdragningsmoment fér M12 vid "c" = 95 Nm

6.) Gor fast stotfangaren.

Med forbehall fér andringar.

g
C
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Instrukcja montazu:

1))

Zdja¢ z lewej podtuznicy zaczep holowniczy i dwie dalsze $ruby przy "a". Odkreci¢ z prawej podtuz
nicy trzy sruby przy™a”.
Uwaga: Sruby zostang pézniej wykorzystane.

Usuna¢ dot zderzaka. Wycia¢ zderzak w dolnej srodkowej cze$ci uzywajgc szablonu. Przy tym linia
YO odpowiada $rodkowi pojazdu, a liniaZ dolnej krawedzi zderzaka.

Czesci boczne 2 i3 przy"a”™ lekko przysrubowa¢ wymontowanymi $rubami do podtuznic pojazdu.
Czes¢ gtowng1 zamiesci¢ pod zderzakiem i w miejscu”b” lekko przy$rubowa¢ do czesci bocznych
2i 3 uzywajac srub M12x40, podktadek 13X24x2,5 i nakretek M12.

Wsuna¢ drgzek kulkowy 4 w miejscu "¢" migdzy blachy i luzno przykreci¢ go za pomocg, $rub M12x
75, podktadek 13x24x2,5 i nakretek M12. W tym miejscu réwniez uchwyt gniazdka 5 zostaje przykr
ecany.

Ustawi¢ hak holowniczy i dokreci¢ wszystkie Sruby i nakretki.

Moment dokrecania dla M 12
Moment dokrecania dla M 12

w miejscach "a", "b" =» 65 Nm
w miejscu "c" = 95 Nm

Zamontowac zderzak.

Zastrzega sie mozliwo$¢ wprowadzania zmian.

Nationale Richtlinien (iber die Anbauabnahmen sind zu beachten.

Jegliche Anderungen bzw. Umbauten an der Anhéngevorrichtung sind verboten. Sie filhren zum Erléschen der Betriebserlaubnis.
Isoliermasse bzw. Unterbodenschutz am Kfz. - falls vorhanden - im Bereich der Anlageflachen der Anhéangevorrichtung
entfernen.

Die Anhangevorrichtung dient zum Ziehen von Anhangern, welche mit Zugkugelkupplungen ausgeristet sind und zum Betrieb
von Lastentragern, welche fiir die Montage auf der Kupplungskugel zugelassen sind. Artfremde Benutzung ist verboten.

Bei Fahrzeugen mit Einparkhilfe kdnnen nach Montage der Anhangevorrichtung Fehlfunktionen auftreten, da Teile
(Kugelstange, Kupplungskugel) im Erfassungsbereich der Sensoren liegen kénnten. In diesem Fall sollte der Erfassungsbereich
angepasst oder die Einparkhilfe deaktiviert werden. Bei Verwendung von Anhéngevorrichtungen mit abnehmbaren bzw.
schwenkbaren Kugelstangen ist eine Fehlfunktion nicht zu erwarten, wenn die Kugelstange aus der Betriebsposition genommen
wird. Anderungen vorbehalten.

Pritom je tfeba respektovat narodni predpisy tykajici se schvalovani nastaveb.

Je zakadzano na zavésném zafizeni provadét jakékoliv zmény a Upravy. Disledkem by bylo zruseni platnosti provozniho povoleni.
Je-li vozidlo vybaveno izolaéni hmotou resp. ochranou podvozku, odstraiite je v oblasti kontaktnich ploch se zavésnym
zafizenim.

Zavésné zafizeni slouzi pro pfipojeni pfivésl vybavenych taznym zafizenim s kulovou hlavou a pro provoz zavésnych bfemen
schvalenych pro pouziti v kombinaci s kulovym spojem. Jiné pouzivani je zakazané.

U vozidel s parkovacim zafizenim mohou po montazi zavésného zatizeni vzniknout chybové funkce, protoze by se dily (ty¢ s
kouli, spojovaci koule) mohly nachazet v dosahu senzort. V tomto pfipadé by mél byt pfizptisoben dosah nebo by mélo byt
deaktivovano parkovaci zafizeni. Pfi pouziti zavésnych zafizeni s odnimatelnymi popf. vykyvnymi tyéemi s kouli se chybova
funkce neocekava, kdyz se ty¢ s kouli nenachazi v provozni pozici. Zmény vyhrazeny.

De nationale direktiver for afmontering af pamonterede dele skal overholdes.

Enhver eendring eller ombygning af anhaengertreekket er forbudt. De medfgrer, at driftstilladelsen ikke leengere er gyldig.
Isoleringsmasse eller undervognsbeskyttelse pa keretgjet, hvis disse er til stede, skal fjernes fra omradet omkring
anhaengertraekket.

Anhaengertraekket har til formal at traekke anhaengere, der er udstyret med kugletraek samt til drift af lastbaerere, der er tilladt til
montage af anhaengertraekket. Andre anvendelser er forbudte.

Pa keretejer med parkeringshjzelp kan der forekomme funktionsfejl efter montage af anhaengertraekket, da enkelte dele
(kuglestangen, koblingskuglen) kan ligge inden for det omrade, der registreres af sensorerne. | dette tilfeelde ber omradet
tilpasses eller parkeringshjaelpen deaktiveres. Ved brug af anhaengertraek med aftagelig eller drejelig kuglestang, kan der ikke
regnes med funktionsfejl, hvis kuglestangen tages ud af driftspositionen. Ret til @endringer forbeholdes.

Deben observarse las disposiciones nacionales referentes a controles de enganche.
No esta autorizado efectuar cambios o modificaciones en el enganche. Ello conllevaria la consiguiente anulacién del permiso de
circulacion.
Elimine la masilla aislante o proteccion de bajos del vehiculo —si se tiene— en la zona de las superficies de apoyo del
enganche.
El enganche sirve para arrastrar remolques equipados con un acoplamiento esférico de tracciéon y para remolcar soportes de
carga autorizados para el montaje en una bola de enganche. Se prohibe la utilizacién destinada a otros usos.
En los vehiculos que incorporan sistema de ayuda al aparcamiento, tras el montaje del dispositivo de enganche se pueden
presentar fallos en el funcionamiento, pues algunas piezas (la barra de rétula, la bola de acoplamiento) pueden estar ubicadas
en la zona de deteccion de los sensores. En este caso deberia adaptarse la zona de deteccion o desactivar el sistema de ayuda
al aparcamiento. Caso de utilizar dispositivos de enganche con barra de rétula desmontable o abatible, es posible que no se
produzcan fallos en el funcionamiento si se quita la barra de rétula de la posicion de servicio.

Reservado el derecho a introducir modificaciones.

Les dispositions nationales relatives aux contréles de réception doivent étre respectées.

Toute modification ou transformation effectuée sur I'attelage est interdite et entraine I'annulation de 'autorisation d’exploitation.
Eliminer toute masse isolante ou produit de protection du soubassement sur le véhicule - si existant - dans la zone des
surfaces d’appui de I'attelage.

L’attelage sert a la traction de remorques équipées d’un accouplement a boule, et a I'utilisation de porte-charges dont le montage
est homologué sur la boule d’attelage. Toute utilisation non conforme a cette définition est interdite.

Aprés montage du dispositif d’attelage, un fonctionnement défectueux peut se produire sur les véhicules équipés d‘une aide au
stationnement car des éléments (barre d’attelage a boule, boule d’attelage) peuvent se trouver dans la zone de détection des
capteurs. Si c’est le cas, la zone de détection doit étre adaptée ou I'aide au stationnement désactivée. En cas d'utilisation de
dispositifs d’attelage a boule amovible ou orientable, un fonctionnement défectueux est exclu lorsque la barre d’attelage a boule
est mise hors position de fonctionnement. Sous réserve de modifications.

Kansallisia asennusten teknista hyvaksymista koskevia maarayksia on noudatettava.

Vetokoukun kaikki muutokset ja muunnokset ovat kiellettyja. Ne johtavat kayttluvan peruuntumiseen.

Poista tarvittaessa ajoneuvosta vetolaitteen kosketuspintojen eristemassa ja alustansuoja-aine.

Vetolaite on tarkoitettu sellaisten perdvaunujen vetamista varten, jotka on varustettu vetonuppikytkennalla, ja sellaisia
taakkatelineité varten, jotka on hyvaksytty asennettaviksi vetonuppiin. Muunlainen kayttd on kielletty.

Ajoneuvoissa, joissa on pysédkodimisaputoiminto saattaa peravaununvetolaitteen asentamisen jéalkeen iimeta virhetoimintoja,
koska joitakin osia (kuulatanko, vetonuppi) saattaa olla sensorien koontialueella. Téssé tapauksessa koontialuetta tulisi muuttaa
tai pysakodimisaputoiminto tulisi estaa. Kaytettaessa vetonuppeja, joilla on irrotettavat ja/tai kaannettavat kuulatangot ei
virhetoiminto ole odotettavissa otettaessa kuulatanko kayttdasennosta. Oikeudet muutoksiin pidatetaan.



Always observe national guidelines concerning official approval of extensions.

Any alteration and/or conversion of the tow bar is prohibited and will result in the cancellation of the type approval.

Remove insulating compound and/or underseal (if existing) from around the tow bar’s mating surfaces on the vehicle.

The tow bar is designed for towing trailers fitted with ball couplings and for use with load bearing implements approved for
attachment to the tow bar. Any use other than the one specified is prohibited.

If vehicles are fitted with a Parking Distance Control (PDC) system malfunctioning of the system can occur after tow bar
installation since the parts (ball bar, ball coupling) could be located in the detection area of the sensors. In this case, the detection
area should be readjusted or the PDC deactivated. Malfunctioning is not expected when using tow bars with detachable or
pivoted ball bars if the ball bar is removed from its operating position. Subject to alteration.

Mpétrel va TnpoUvTal 01 KPATIKOI KAVOVIOHOI GXETIKA HE TOV EAEYXO TTPOCONKWY OTA QPAgWHATA.

AmayopeUeTtal kKGBe aAayr i peTaTPOTIA 0TN didTagn eUgng. ZuveTayeTal n akUpwon TNG adelag AeiToupyiag.

AQaIpPECTE TO JOVWTIKO OTPWHA 1} TO TTPOCTATEUTIKO OTPWHA OTTO KATW ATTO TO OXNHA — EAV UTTGPXEl — OTNV TTEPIOXT ETTAPHG
g didragn Zevgng.

H didragn ¢eugng xpnoiuotrolsital yia TNV €A§n pupoUAkag, n otroia eival e§oTrAiopévn e KatdAAnAo o@aipikd oUVOECHO, Kal Yia
TNV AeIToupyia diatagewy HETAPOPAG QOPTIWYV, Ol OTTIOIEG £XOUV EyKPION Yia OTAPIEN TTAVW OE OPAIPIKEG (eUEEIG. ATTayopeUETal
KGO GAAN xprion.

2€ OX AT PE QUTOHATO CUCTNHO OTABUEUONG UTTOPET VO TIPOKUWOUV PETG aTTd TO HOVTAPIoUA TNG SidTagng pupoUAKnang
mpoBARuarTa TNG AeIToupyiag Tou, £TTIdN EVOEXOUEVWG EGaPTANATA TNG (N paBdOG opaipag, n ogaipa {elgng) BpiokovTal oTnV
TIEPIOXN AViXVEUONG EUTTOdIWY TWV aIoONTAPWY. Z€ QUTH TNV TTEPITITWON VA TIPOCAPHOCTE N TIEPIOXN avixveuong euTrodiwy A va
ATTEVEPYOTTOINBET TO aQUTOPATO oUOTNHA OTABPEUONG. E@ooov Trpdkeital yia pia didTagn pupoUAKNoNG HE apaipoUpevn i
TIEPIOTPEPOPEVN oPaipa Jelgng dev TIPETTEl va uTTapXouv TTpoPAfiuaTa Asitoupyiag étav n o@aipa {eugng dev BpiokeTal otn Béon
Aeiroupyiag. Me TNV emMIQUAAgN TEXVIKWV aAAaywV.

Devono essere osservate le normative nazionali sui collaudi di dispositivi annessi.

Qualsiasi modifica costruttiva del gancio di traino e vietata e comporta I'invalidamento del’omologazione del ministero dei
trasporti.

Eliminare I'isolante o la protezione sottoscocca eventualmente presente sulla vettura nella zona delle superfici di appoggio
del gancio di traino.

Il gancio di traino serve per trainare dei rimorchi dotati di attacchi sferici, nonché per essere utilizzato con portacarichi omologati
per il montaggio su gancio di traino a sfera. Qualsiasi altro uso & vietato.

Nei veicoli equipaggiati con assistente al parcheggio, in seguito al montaggio del gancio di traino possono apparire segnalazioni
di malfunzionamento, in quanto alcune parti (barra di traino, gancio di traino a sfera) potrebbero trovarsi entro il campo di
rilevazione dei sensori. In tal caso occorre regolare il campo di rilevazione oppure disattivare la funzione assistente al parcheggio.
Qualora si utilizzi un gancio di traino con barra a testa sferica amovibile o orientabile & da escludere il verificarsi di qualsiasi
segnalazione di malfunzionamento se la barra di traino viene estratta dalla posizione di funzionamento. Con riserva di modifiche.

Nasjonale retningslinjer om godkjennelse av monteringer skal overholdes.

Enhver endring hhv. ombygging av tilhengerfestet er forbudt. De medferer at driftstillatelsen oppherer.

Isolermasse hhv. understellsbeskyttelse pa bilen - hvis det finnes - i omradet for bzereflatene pa tilhengerfestet skal fjernes.
Tilhengerfestet tiener til a trekke tilhengere som er utstyrt med kulekoplinger og for drift av lastbaerere som er godkjent for
montering pa koplingskulen. Annen bruk er forbudt.

Pa kjoretoy med parkeringshjelpsystem kan det oppsta feilfunksjon i systemet nar tilhengerfestet er montert, ettersom enkelte
deler (kulestang, koplingskule) kan befinne seg innenfor falernes registreringsomrade. | slike tilfeller ma falernes
registreringsomrade tilpasses eller parkeringshjelpsystemet deaktiveres. Ved bruk av tilhengerfeste med avtakbar eller dreibar
kulestang vil en ev. feilfunksjon opphgre nar kulestangen fiernes fra driftsstillingen. Endringer forbeholdes.

Nationale richtlijnen betreffende de montagegoedkeuring moeten in acht worden genomen.

Elke wijziging c.q. aanpassing aan de trekhaak is ontoelaatbaar en heeft bovendien het vervallen van de typegoedkeuring ten
gevolge.

Isolatiemassa resp. bodembescherming aan het voertuig - indien aanwezig - in de buurt van de steunvlakken van de trekhaak
verwijderen.

De trekhaak is bedoeld voor het trekken van aanhangwagens, die met trekkogelkoppen uitgerust zijn en voor het gebruik van
lastdragers die voor montage op de trekhaak goedgekeurd zijn. Het gebruik voor hiervan afwijkende doeleinden is niet
toegestaan.

Bij auto's met parkeerassistent kunnen er na het monteren van de trekhaak storingen optreden, omdat onderdelen (kogelstang,
koppelkogel) binnen het waarnemingsbereik van de sensoren kunnen liggen. In dit geval moet u het waarnemingsbereik
veranderen of de parkeerassistent buiten werking stellen. Bij gebruikmaking van trekhaken met afneembare c.q. draaibare
kogelstangen zijn er geen storingen te verwachten, als u de kogelstang uit zijn functiepositie haalt. Wijzigingen voorbehouden.

Nalezy przestrzega¢ przepiséw krajowych dotyczacych odbioru technicznego urzadzen pomocniczych.

Niedopuszczalne jest wprowadzanie jakichkolwiek zmian w konstrukcji haka holowniczego. Prowadzi to do wygasnigcia
$wiadectwa homologacyjnego haka.

Mase izolacyjna wzgl. Srodek konserwujacy podwozie w miejscu przylegania haka holowniczego nalezy usunaé.

Hak holowniczy stuzy do holowania przyczep wyposazonych w zaczepy kulowe oraz do eksploatacji urzadzern nosnych
przystosowanych do transportu drogowego i posiadajacych homologacje na montowanie ich na kulowych hakach holowniczych.
Zabronione jest uzytkowanie haka w sposéb niezgodny z jego przeznaczeniem.

Po zamontowaniu haka w pojazdach wyposazonych w czujniki cofania system kontroli odstepu moze dziata¢ nieprawidtowo,
poniewaz elementy haka (drazek kulowy, gtowica kulowa) moga znajdowac sie w obszarze kontrolowanym przez czujniki. W tym
przypadku nalezy odpowiednio zmieni¢ obszar kontrolowany przez czujniki lub dezaktywowa¢ system kontroli odstgpu. Haki
holownicze ze zdejmowanym lub odchylanym drazkiem kulowym umozliwiajg uniknigcie nieprawidtowosci w dziataniu systemu
kontroli odstepu poprzez usuniecie drazka kulowego z potozenia roboczego. Zastrzega sie mozliwo$¢ wprowadzania zmian.

INL

Montage-instructies:

1.)

De sleepogen en twee andere bouten bij "a" van de linker langsligger verwijderen. De drie bouten bij "a™
van de rechter langsligger verwijderen.
Attentie: De bouten moeten nog een keer gebruikt worden.

De onderkant van de bumper losmaken. De bumper middenonder aan de hand van de sjabloon
uitsnijden. Hierbij komt de lijn YO met het midden van het voertuig en de lijn Z met de onderkant van de
bumper overeen.

De zijdelen 2 en 3 bij "a" losjes aan de voertuiglangsligger met de gedemonteerde bouten schroeven.
De bodemplaat 1 onder de bumper leggen en bij "b" losjes aan de zijdelen 2 en 3 met behulp van de
bouten M12x40, de ringen 13X24x2,5 en de moeren M12 schroeven.

De kogelstang 4 tussen de platen bij "c¢" schuiven en met de bouten M12x75, de ringen 13x24x2,5 en
de moeren M12 losjes vastschroeven. Schroef hier tevens de contactdooshouder 5 mee vast.

Lijn de voorziening voor de aanhanger uit en haal alle schroeven en moeren aan.

Aanhaalmoment voor M 12 bij "a", "b" =» 65 Nm
Aanhaalmoment voor M 12 bij "c¢" =2 95 Nm

De bumper bevestigen.

Wijzigingen voorbehouden.
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Monteringsanvisning:

1)

2)

6.)

Fjern slepemalje og to andre skruer ved "a" ifra venstre lengdedrager. Fjern de tre skruene ved "a" ifra
hayre lengdedrager.
OBS: Skruene kommer til & bli anvendt igjen.

Lasne stagtfangerens underside. Skjeer ut statfangerens nedre del i midten ved hjelp av sjablonen. Linje
YO0 svarer til kjgretoyets midtpunkt og linje Z til statfangerens underkant.

Sidedelene 2 og 3 ved"a" pa kjeretayets lengdedragere skal skrues lgst sammen ved hjelp av de
demonterte skruene.

For basisdelen 1 under stgtfangeren og ved "b" til sidedelene 2 og 3, og skru dem lgst sammen ved
hjelp av skruene M12x40, skivene 13x24x2,5 og mutrene M12.

Skyv kulestangen 4 inn mellom platene ved "c" og skru dem lgst pad med skruene M 12x75,
underlagsskivene 13x24x2,5 og mutrene M12. Her skrus samtidig ogsa stikkontaktholderen 5 fast.

Rett opp tilhengerfestet og trekk til alle skruer og mutre.

Tiltrekningsmoment for M 12 ved "a", "b" - 65 Nm
Tiltrekningsmoment for M 12 ved "c" = 95 Nm

Fest statfangeren.

Endringer forbeholdes.

Nationella direktiv betraffande monteringen ska beaktas.
Det ar forbjudet att géra andringar eller ombyggnader pa dragkroken. Detta leder till att typgodk@nnandet dras in.
Tag bort isoleringsmassan eller underplatens skyddsbeldggning (om sadan finns) fran bilen i omradet kring dragkrokens
anliggningsytor.
Dragkroken ar avsedd for att dra sléapvagnar, som ar utrustade med dragkulskopplingar, samt for lasthallare (exempelvis
fastsattning av cykelstall), som &r tillatna fér montering pa dragkroken. All annan anvandning ar férbjuden.
Vid fordon med parkeringshjalp kan felaktiga funktioner férekomma efter att draganordningen monterats, eftersom det finns
risk for att vissa delar (dragkulstang, kopplingskula) ligger inom sensorernas avkanningsomrade. | sadana fall bor
avkanningsomradet anpassas eller parkeringshjalpen avaktiveras. Om draganordningar med avtagbara eller svéngbara
kulstanger anvands, kan inga felaktiga funktioner forvéntas efter att dragkulstangen har tagits ut ur driftiaget.

Med férbehall f6r &ndringar.

3

X 25kg x+25kg
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Montageanleitung:

1.) Die Abschleppdse und und zwei weitere Schrauben bei "a" vom linken Langstréager entfernen. Die drei
Schrauben bei "a" vom rechten Langstrager entfernen.
Achtung: Die Schrauben werden wiederverwendet.

2.) Die Unterseite des StoRfangers I6sen. Stol3fanger im unteren mittleren Bereich anhand der Schablone
ausschneiden. Dabei entspricht die Linie YO der Fahrzeugmitte und die Linie Z der
StoRfangerunterkannte.

3.) Die Seitenteile 2 und 3 bei "a" an die Fahrzeuglangstrager mit den demontierten Schrauben lose
anschrauben.

Das Grundteil 1 unter den StoRRfanger bringen und bei "b" an die Seitenteile 2 und 3 mittels der
Schrauben M12x40, Scheiben 13X24x2,5 sowie Muttern M12 lose anschrauben.

4.) Die Kugelstange 4 zwischen die Bleche bei "c" schieben und mit den Schrauben M12x75, Scheiben
13x24x2,5 und Muttern M12 lose anschrauben. Hier wird auch der Steckdosenhalter 5 mit angeschraubt.

5.) Anhéagevorrichtung ausrichten und alle Schrauben bzw. Muttern anziehen.

Anzugdrehmoment fir M 12 bei "a","b" = 65 Nm
Anzugdrehmoment fur M 12 bei "c" - 95 Nm

6.) Den StoRfanger befestigen.

Anderungen vorbehalten.

cosi definito:

timbro e firma

.€ stato installato a regola d’arte, nel rispetto dei punti d’attacco e delle prescrizioni

...kN

Massa rimorchiabile max. della motrice (in kg)

C

(TxC)/(T+C)x0,00981
e

WJMY99, WIMY99??, WJ8??2?220, WG ??2?? ??
D

Jeep Grand Cherokee, 1999 =
e13*94/20*00*0846
vedi carta di circolazione dell’autoveicolo

A50-X
14,3 kN
140 kg

Massa complessiva max. della motrice (in kg)

SUIVBICOIO. ...t

T
targato ...

In base alla Direttiva europea 94/20, la massa massima rimorchiabile del dispositivo di traino & determinata dal valore di prova “D”

Si dichiara inoltre di aver informato I'utente del veicolo sul’lUSO e MANUTENZIONE del dispositivo stesso.

Dispositivo di traino tipo: 342 085

DICHIARAZIONE DI CORRETTO MONTAGGIO:

la sottoscritta Ditta dichiara che il dispositivo di traino tipo..................ccocoeeenis
fornite dalla Casa costruttrice

Classe e tipo di attacco:
Omologazione:

Carico verticale max. S:
Massa rimorchiabile:

Per autoveicolo:
Valore D:

Tipo funzionale:

dove:




Istruzioni di montaggio:

1))

Rimuovere I'occhio di rimorchio e le due viti in "a" dal longherone sinistro. Togliere le tre viti in "a™ dal
longherone destro.
Attenzione: Le viti vengono riutilizzate.

Staccare il lato inferiore del paraurti. Ritagliare il paraurti centralmente nella parte inferiore con l'aiuto
dell'apposita sagoma. La linea «YO» corrisponde alla linea mediana del veicolo e la linea Z al bordo
inferiore del paraurti.

Avvitare le parti laterali 2 e 3 in "a" ai longheroni del veicolo con le viti senza stringere.
Collocare il pezzo base 1 sotto il paraurti e avvitarlo nel punto "b" alle parti laterali 2 e 3 mediante viti
M12x40, rondelle 13X24x2,5 e dadi M12 senza stringere.

Spingere il gancio di traino 4 tra le lamiere in "¢" ed avvitarlo senza stringere con viti M12x75, rondelle
13x24x2,5 e dadi M12. In questo punto viene avvitato anche il supporto per la presa di corrente 5.

Allineare il gancio di traino e stringere tutte le viti e tutti i dadi.

= 65 Nm
- 95 Nm

Coppia di serraggio per M 12
Coppia di serraggio per M 12

in "a", "b"
in "c"

Fissare il paraurti.

Con riserva di modifiche.

@

Montazni navod:

1.)

Uchycovaci ¢ep na odtazeni a dva dalSi Srouby v misté oznaceném "a" odstranit z podélného nosnik
u. T¥i Srouby v misté oznaceném "a™ odstranit z pravého podélného nosniku.
Pozor: Souby budou opét pouzity.

Spodni stranu narazniku uvolnit. Naraznik ve spodni stfedni ¢asti vyriznout prislusné podle Sablony.
Pfitom odpovida linie YO stfedu vozidla a linie Z spodni hrané narazniku.

Bocni ¢asti vozidla 2 a 3 namontovat v misté oznaceném "a™ volné pomoci demontovanych Sroubut
na podélné nosniky vozidla.

Zakladni ¢ast 1 umistit pod naraznik a v misté oznaceném "b" volné& priSroubovat na bo¢ni ¢asti 2 a
3 pomoci Sroubll M12x40, podlozek 13X24x2,5 a matic M12.

Ty¢ s kouli 4 vsunout mezi plechy v misté oznaeném™c"™ a volné pfiSroubovat pomoci Sroubt M12x
75, podloZzek 13x24x2,5 a matic M12. Zde se také zaroven priSroubuje drzak zasuvky 5.

Tazné zafizeni vyrovnat a utahnout v8echny Srouby pop¥. matice.

Utahovaci moment pro M 12 u "a", "b" =2 65 Nm
Utahovaci moment pro M 12 u "c"” = 95 Nm

Naraznik upevnit.

Zmény vyhrazeny.
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Montagevejledning:

1))

Fjern treekgjet og yderligere to skruer ved "a" pa den venstre leengdevange. Fjern de tre skruer ved "a"
pa den hgjre leengdevange.
Vigtigt: Skruerne skal bruges igen.

Kofangerens underside lgsnes. Udskeer kofangeren i det nedre midteromrade ved hjeelp af skabelonen.
Linien YO svarer til kgretgjets midte og linien Z til kofangerunderkanten.

Skru sidedelene 2 og 3 lgst fast pa keretgjets laengdevanger ved "a" ved hjeelp af de demonterede
skruer.

Placér grunddelen 1 under kofangeren og skru den Igst fast til sidedelene 2 og 3 ved "b" ved hjeelp af
skruerne M12x40, skiverne 13X24x2,5 og matrikkerne M12.

Skub kuglestangen 4 ind mellem pladerne ved "c" og skru den Igst fast med skruerne M12x75, skiverne
13x24x2,5 og metrikkerne M12. Her skrues ogsa stikkontaktholderen 5 med pa.

Justér anhaengertraekket og spaend alle skruer og matrikker.

= 65 Nm
- 95 Nm

Tilspaendingsveerdi for M 12
Tilspaendingsvaerdi for M 12

ved "a" og "b"
ved "c"

Fastger kofangeren.

Ret til 2endringer forbeholdes.

GR

0dnyieg cuvappoAdynong:

1.)

AtropakpUveTe Tov OAKTUAIO pUPOUAKIONG Kal TIG 800 €TTITTAéOV BideG TOU apioTePOU BIAUNKN POPER OTO
"a". AmopakpUveTe TIG TPEIG Bideg Tou de€lou diaunkn opéa oTo "a™.
MNpoooxn: O1 Bideg Ba eTavayxpnoipoTroinéouv.

AUOTE TNV KATW TTAEUPE TOU TTPOQUACKTAPA. KOWTE TOV TIPOPUAGKTAPA OTNV KEVTPIKA KATW TTEPIOXN ME
Baon 1o deiypa/maTpdy. Edw n k&Tw ypapu YO avTioToIXEi GTO KEVTPO TOU OXAMOTOG Kal N YPOUUn Z
oTnNV KATW aKUr TOU TTPOQUAAKTHPA.

BidwoTe xaAapd Ta TACiIVA TpuApaTa 2 kol 3 010 "a” TwVv SIOUAKWY QOPEWY TOU OXAUOTOG UE TIG
aATTOoUVapPHOAOYNUEVES BidEG.

MepdoTe 10 Baoikd eEApTNUA/KOUPATI 1 KATW aTTd TOV TTPOQUACKTHPA Kal BIdwaTe XaAapd oTo "B" oTa
TTAdiVa TuApaTta 2 kai 3 e TIg Bideg M12x40, Tig podéAeg 13X24x2,5 kai pe Ta TTagiuadia M12.

MepdoTe TOov KOTOODOPO 4 avaueoa oTa eAdopata oto "y" kail BIdwaoTe xahapd ue Tig Bideg M12x75, Tig
podéAeG 13x24x2,5 kai Ta TTagiuadia M12. Edw Ba BidwaoeTe padi Kai To oTApIyHa TnG TTpidag 5.

EuBuypapuiote 10 oloTnua Tou kKotaaddpou Kal 0QigTe OAEG TIG Bideg Kal Ta TTagIpddia.

ato "a", "B" - 65 Nm
oto "y" = 95 Nm

Potr) cuogigngyia M 12
Potm cuogigng yia M 12

ZTEPEWOTE TOV TIPOPUAAKTHPA.

Me TNV €mEUAAEN TEXVIKWY OAA aAAaywV.
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Installation instructions:

1))

Remove the tow eyelets and two additional screws at "a" from the left longitudinal beam. Remove the
three screws at "a" from the right longitudinal beam.
Note: The screws will be reused.

Remove the underside of the bumper. Cut out the lower center portion of the bumper using the template.
Line YO corresponds to the centre of the vehicle and line Z to the lower edge of the bumper.

Loosely screw the side-parts 2 and 3 at "a" on the vehicle's longitudinal beam with the removed screws.
Bring part 1 under the bumper and loosely screw it to "b™ on side-parts 2 and 3 using the screws
M12x40, the washers 13X24x2.5 and the nuts M12.

Push the ball bar 4 between the plates at "c¢" and loosely screw with the screws M12x75, the washers
13x24x2.5 and the nuts M12. The power outlet socket 5 is also screwed on here.

Align the towed-vehicle assembly and tighten all screws and nuts.

Torque for M 12 at "a", "b" =» 65 Nm
Torque for M 12 at "c" = 95 Nm

Attach the bumper.

Subject to alteration.

L E

Indicaciones de montaje:

1.)

Quitar del larguero bastidor izquierdo la argolla de arrastre y otros dos tornillos mas en "a". Quitar del
larguero bastidor derecho los tres tornillos en "a".
Atencion: Los tornillos se volveran a utilizar después.

Soltar la parte de abajo del parachoques. Recortar el parachoques en la zona inferior media, usando
para ello la plantilla. La linea YO correspondera al centro del vehiculo y la linea Z a la arista inferior del
parachoques.

Atornillar, sin apretar aun, las piezas laterales 2 y 3 en "a" a los largueros bastidores del vehiculo con
los tornillos previamente desmontados.

Colocar la pieza base 1 bajo el parachoques y atornillar, sin apretar aun, en "b" a las piezas laterales 2
y 3 mediante los tornillos M12x40, arandelas 13X24x2,5 y tuercas M12.

Deslizar la barra de la bola 4 entre las chapas en "c" y atornillar, sin apretar aun, con los tornillos
M12x75, arandelas 13x24x2,5 y tuercas M12. Aqui también se atornilla el soporte de la caja de enchufe
5.

Alinear la posicién del dispositivo de remolque y apretar todos los tornillos y tuercas.

Momento de apriete para M 12
Momento de apriete para M 12

en "a","b" => 65Nm
en"c" = 95Nm

Fijar el parachoques.

Reservado el derecho a introducir modificaciones.



Instructions de montage :

1))

Retirer du longeron gauche I'ceillet de remorquage ainsi que deux vis se trouvant en "a". Retirer du
longeron droit les trois vis en "a".
Attention : Vous aurez besoin de ces vis plus tard.

Déposer le bas du pare-chocs. Découper le pare-chocs dans sa partie centrale inférieure a I'aide du
gabarit. La ligne YO correspond au milieu du véhicule et la ligne Z au rebord inférieur du pare-chocs.

Visser sans serrer les piéces latérales 2 et 3 en "a" aux longerons du véhicule en utilisant les vis tout
juste déposées.

Mettre la piéce de base 1 sous le pare-chocs et la visser sans serrer en "b" aux pieces latérales 2 et 3
avec les vis M12x40, les rondelles 13X24x2,5 et les écrous M12.

Pousser la boule d'attelage 4 entre les téles en "c" et visser sans serrer avec les vis M12x75, les
rondelles 13x24x2,5 et les écrous M12. |l faut également visser ici le support de la prise 5.

Ajuster le dispositif d'attelage, puis serrer tous les boulons et écrous.

Couple de serrage pour M 12 en "a", "b" =» 65 Nm
Couple de serrage pour M 12 en "c" - 95 Nm

Fixer de nouveau le pare-chocs.

Sous réserve de modifications.

Asennusohjeet:

1.)

Poistakaa hinauskorvake ja kaksi muuta ruuvia vasemmasta pitkittaispalkista kiinnityksesta "a".
Poistakaa kolme ruuvia oikean pitkittéispalkin kohdalta kiinnityksesta "a".
Huomio: Ruuvit otetaan talteen myohempaa kayttéa varten.

Irroittakaa puskurin alasyrja. Leikatkaa puskurin alaosan keskelle aukko leikkuumallin mukaisesti. Linja
YO0 vastaa ajoneuvon keskikohtaa ja linja Z puskurin alareunaa.

Ruuvatkaa sivukappaleet 2 ja 3 I0ysasti ajoneuvon pitkittaispalkin kohtaan "a" irroitetuilla ruuveilla.
Viekaa perusosa 1 puskurin alle ja ruuvatkaa I6ysasti kohdasta "b" sivukappaleisiin 2 ja 3 ruuveilla
M12x40, prikoilla 13X24x2,5 ja muttereilla M12.

Tyontékaa nuppitanko 4 kohdan "c" peltilaippojen valiin ja ruuvatkaa 16yséasti ruuveilla M12x75, prikoilla
13X24x2,5 ja muttereilla M12. Tahan kohtaan ruuvataan kiinni myds pistorasianpidike 5.

Tarkistakaa, ettéd vetokoukku kiinnitysosineen on suorassa ja kiristdkaa kaikki pultit ja mutterit.

=65 Nm
-> 95 Nm

Kiristysmomentti M 12:lle kohdassa "a", "b"
Kiristysmomentti M 12:lle kohdassa "c"

Kiinnittdkaa puskuri jalleen paikalleen.

Oikeudet muutoksiin pidatetaan.
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